
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura, inclusa la posa in opera, di arredi a ridotto impatto 
ambientale per l’Aula Magna dell’edificio F e dell’edificio C11, presso 
l’Università degli Studi di Trieste, al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del 
d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Procedura di acquisto ai sensi degli artt. 32, 
comma 2 e 36 del d.lgs. 50/2016; CIG: Z152C59143. 
Ammissione degli operatori economici alla procedura. 
 
 

 

L A  D I R E T T R I C E  D E L L ’ A R E A  D E I  S E R V I Z I  T E C N I C I  E  D I  
S U P P O R T O  

 

Visto il D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Premesso che con Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
n°166/2020, prot. 41690 del 24/03/2020 si approvava l’avvio della procedura 
per l’affidamento della fornitura e posa in opera degli arredi destinati all’Aula 
Magna dell’edificio F e dell’edificio C11, presso l’Università degli Studi di 
Trieste, al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
Procedura di acquisto ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del d.lgs. 
50/2016 

 

Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata sul Portale AcquistinRetePA 
utilizzando la piattaforma MePA con iniziativa RdO n. 2626618 il giorno 14 
agosto 2020, indirizzata ai n°10 operatori economici sorteggiati (come da 
verbale prot. 83247 del 09/07/2020) sul totale dei n°12 che hanno risposto 
alla manifestazione di interesse pubblicata con rif. prot. 41690 dd. 
24/03/2020;  

 

 Considerato che entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12.00 
del giorno 14 settembre 2020 in risposta alla RdO n°2626618 hanno 
risposto, su 10 operatori economici invitati, le seguenti n°3 aziende: 

- LAMM srl, via Verdi 19/21 – 43017 – San Secondo Parmense (PR); 

- ARES LINE SpA, via Brenta 7 – Carrè (VI); 

- EREDI CALOI srl, via Zanzotto 28 – Pieve di Soligo (TV); 

 

Prot. n. 0122753 del 05/10/2020 - [UOR: A2E1 - Classif. X/4]



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Considerato che il dott. Celso Nannini è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di 
Supporto n°166/2020, prot. 41690 del 24/03/2020 

 

Effettuata, da parte del seggio di gara, riunitosi in data 14/09/2020 e costituito dal RUP 
dott. Celso Nannini e dal Collaboratore del RUP dott. Alessandro Marcon, la 
verifica della documentazione amministrativa presentata dai 3 Operatori 
Economici che hanno regolarmente presentato offerta entro il termine 
previsto;  

 

Considerato che si è reso necessario attivare, mediante comunicazione sul portale 
AcquistinRetePA, la procedura di soccorso istruttorio nei confronti di tutte le 
3 aziende partecipanti, con termine di scadenza alle ore 18:00 del giorno 
24/09/2020;  

 

Preso atto che tutti 3 gli Operatori Economici interessati dal soccorso istruttorio hanno 
sanato la loro posizione entro i termini stabiliti e con esito positivo;  

 

Richiamato inoltre il verbale dd. 22/09/2020 con il quale è stata conclusa la fase di 
analisi della documentazione amministrativa presentata; 

 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i seguenti operatori economici: 

- LAMM srl, via Verdi 19/21 – 43017 – San Secondo Parmense (PR); 

- ARES LINE SpA, via Brenta 7 – Carrè (VI); 

- EREDI CALOI srl, via Zanzotto 28 – Pieve di Soligo (TV); 

 

 

D E C R E T A  

 

art. 1. di ammettere alla procedura in oggetto i seguenti operatori economici: 

- LAMM srl, via Verdi 19/21 – 43017 – San Secondo Parmense (PR); 

- ARES LINE SpA, via Brenta 7 – Carrè (VI); 

- EREDI CALOI srl, via Zanzotto 28 – Pieve di Soligo (TV); 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

art. 2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 

art. 3. di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Direttore 
Generale. 

 
 

 

F.to la Direttrice dell’Area dei Servizi 

Tecnici e di Supporto  

Ing. Francesca Petrovich 
 


		2020-10-05T14:12:48+0200
	IT
	Francesca Petrovich




